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Anslut Nacka kommun till en del av finska förvaltningsområdet 
Motion från Socialdemokraterna i Nacka 

Det finska förvaltningsområdet innebär att den finskspråkiga minoriteten i kommunen har särskilda 
rättigheter utöver de grundläggande rättigheter enligt Lag om nationella minoriteter (SFS 2009:724) 
för sitt eget språk och sin egen kultur. I praktiken innebär det att den enskilda har rätt att använda 
sitt modersmål i kontakt med kommunens myndigheter, kommunen ska verka för att det finns 
tillgång till personal med kunskap i minoritetsspråken och att kommunerna har särskilda skyldigheter 
att anordna barn- eller äldreomsorg helt eller delvis på det minoritetsspråket som 
förvaltningsområdet tillhör. Dessa rättigheter är lagstadgade i Lag om nationella minoriteter och 
minoritetsspråk (SFS 2009:724)  

Det finska förvaltningsområdet i Sverige har funnits sedan år 2000. Ursprungligen omfattades 
förvaltningsområdet av dem kommuner i norra Sverige men har sedermera utvidgas att omfatta 43 
nya kommuner runt om i Sverige. Sammanlagt tillhör alltså 48 svenska kommuner till det finska 
förvaltningsområdet. I Stockholmsregionen anslöt sig senast Järfälla kommun år 2017.  

Nackas kommunstyrelse har tidigare beslutat (2012-04-24 §114) att inte ansluta sig till det finska 
förvaltningsområdet. Då grundades beslutet i att behovsfrågan, statsbidrag, att det inte finns 
utträdesklausul, krav på språkkompetens samt bristande forskningsresultat. Dock finns det idag 
motstridande evidens till detta: allt flera kommuner har anslutit sig till det finska 
förvaltningsområdet och det har även inneburit ett ökat intresse för till exempel finskt barn och 
äldreomsorg. Det har därmed förstärkt finskans roll som ett nationellt minoritetsspråk i Sverige.  

Nacka kommun är idag den kommun med störst andel finsk befolkning som inte tillhör det finska 
förvaltningsområdet. Enligt SCBs statistik om Sverigefinnar har drygt 9 900 invånare i Nacka finskt 
påbrå, det är nästan var tionde Nackabo. Baserad på dessa demografiska siffror samt att det finns 
tydliga fördelar med att skydda de nationella minoriteterna är det därför hög tid att Nacka kommun 
ansluter sig till det finska förvaltningsområdet. 

Därför yrkar vi 
 
Att Nacka kommun utreder förutsättningarna och möjligheterna för att ansluta sig till det 

finska förvaltningsområdet 

 

Khashayar Farmanbar (S) 


